
I UNAP 
FACULTAD DE AGRONOMIA 

RESOLUCION DECANAL Nº 206-FA-UNAP-2019 
, . Iquitos, 10 de mayo del 2019 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE AGRONOMIA DE LA UNIVERSIDAD NACIQNAL DE LA 
AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 0325-2016-UNAP, se Ratifica la Resolución Decana! Nº073-
2016-FA-UNAP donde se aprueba el Plan Curricular por Competencias de las Escuelas .de Agronomía 
y de Gestión Ambiental de la Facultad de Agronomía de la UNAP; 

Que, mediante Oficio Nº 018-2019-ORSA-FA-UNAP, el Ing. Julio Abe) Manrique Del Aguila, Dr., 
Director de la Escuela de Formación Profesional de Ingeniería en Gestión Ambiental, remite las 
Adecuación Curricular a la Nueva Currícula de los estudiantes: ERICK JESUS GABRIEL GUEDEZ 
GARCES, KATHIA LIZBETH TELLO OROCHE, LOYDA RAQUEL CABUDIVO DEL AGUILA y 
MICHAEL VALENCIA FERREYRA, por lo que solicita la emisión de la Resolución Decana!, respectiva; 
y 

En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria Nº 30220, el Estatuto General de la 
UNAP y con cargo a dar cuenta en Consejo de Facultad; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO. AUTORIZAR a la Dirección General de Registro y Asuntos Académjcos de la 
UNAP, la ADECUACION CURRICULAR a la NUEVA CURRICULA de los estudiantes de la Escuela de 
Ingeniería en Gestión Ambiental: ERICK JESUS GABRIEL GUEDEZ GARCES, KATHIA LIZBETH 
TELLO OROCHE, LOYDA RAQUEL CABUDIVO DEL AGUJLA y MICHAEL VALENCIA FERREYRA, 
según detalle: 

ESTUDIANTE GUEDEZ GARCES ERICK JESUS GABRIEL 

CODIGO 2136050 , ESCUELA: INGENIERlft EN GESTION AMBIENTAL 

DNI 48237234 

CURRICULA ANTIGUA CURRICULA NUEVA 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. CODIGO AS1 -3NATURA TIPO CRED. NOTA 

1-2013 

4001 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 B:OLOGIA Obl. 4 13 
4002 CIENCIAS SOCIAL. Obl. 3 10095 ANTROPOG. AMAZON . Elec. 3 14 
4003 DIBUJO CIENTIFICO I Obl. 1 10008 DIBUJO TECNICO 1 

4005 LENGUAJE Obl. 4 10001 LENG .RED. Y ORAT 

4033 REDAC.TEC. Y COM . Obl. 2 
4006 MATEM .SUP.I Obl. 4 10002 MATEMATICA 

9080 NATACION Act, . 9080 NAT1\CION ... 
4007 INGLES 1 Obl. . o 10003 INGLES BASICO 1 
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11-2013 

4009 DIBUJO CIENTIF. 2 Obl. 1 10014 DIBUJO TECNICO 2 Obl. 1 15 

4012 QUIM.GRAL E INOR. Obl. 4 10012 QUIM.GRAL. E INORG. Obl. 4 12 

4013 RECURSOS NATUR. Obl. 4 10038 GEST. DE REC. NATUR. Obl. 3 14 

Y AREAS PROTEG. Y AREAS PROTEGIDAS 

9050 GIMNASIA Act. 1 9050 GIMNASIA Act . 1 17 
4014 INGLES 2 Obl.. o 10007 INGLES BASICO 11 Óbl. 2 11 

111-2013 

4006 MATEM.SUP. 11 Obl. 4 10011 M.A.TEMATICA 1 Obl. 4 11 

1 -2014 

4015 ANALISIS MATEM. Obl. 4 10017 MJ'.\TEMATICA 11 Obl. 4 14 

4018 QUI M ICA ORGAN . Obl. 4 10015 QUI MICA ORGANICA Obl. 4 11 

11 -2014 

4010 FISICA GENERAL Obl. 4 10016 FISICA GENERAL Obl. 3 11 

4022 ECOLOGIA GRAL Obl. 4 10016 ECOLOGIA Obl. 4 11 

1- 2015 

4024 METEOROL. GRAL. Obl. 4 10023 METEOROLOGIA GRAL. Obl. 4 11 

4028 ECONOMIA GRAL. Obl. 4 10027 ECONOMIA GENERAL Obl. 3 13 

4029 ESTADISTICA GRAL. Obl. 4 10025 ESTADISTICA DESCRIP. Obl. 4 11 

4030 FISICA APLICADA Obl. 4 10022 FISICA APLICADA Obl. 4 12 

11- 2015 

4036 CLIMATOLOGíA Obl. 4 10028 CLIMATOLOGIA Obl. 4 11 

4038 EDAFOLOGIA Obl. 4 10024 EDAFOLOGIA Obl. 4 14 

11 ·- 2016 

4045 PRINC.SENS.REM. Obl. 3 10034 SISTEMA DE INF.GEOG. Obl. 4 11 

/ ... 

.S'on1os fa Universidad /icenóado más im¡>ortantc de la Amazonia Je,' Perú. n,m¿u (, la acrt!diración 
--UNIVERSIDAD-­
Ll.C:JENCIJtllJ\_ 
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ESTUDIANTE TELLO OROCHE KATHIA LIZBETH 

CODIGO 2136080 ESCUELA: INGENIERIA EN GESTION AMBIENTAL 

DNI 72858224 

CURRICULA ANTIGUA CURRICULA NUEVA 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CREO. CODIGO ASIGNATURA TIPO CREO. NOTA 

1- 2013 

4001 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 BIOLOGIA Obl. 4 12 

4002 CIENCIAS SOCIAL. Obl. 3 10095 ANTROPOG . AMAZON. Elec. 3 11 

4003 DIBUJO CIENTIFICO I Obl. 1 10008 DIBUJO TECNICO 1 Obl. 1 14 

4005 LENGUAJE Obl 3 10001 LENG.RED. Y ORATOR. Obl. 4 12 

4033 REDAC.TEC. Y COM. Obl. 2 

9000 ATLETISMO Act. 1 9000 ATLETISMO Act. 1 16 

11- 2013 

4006 MATEM.SUP.I Obl. 4 10002 MATEMATICA Obl. 4 11 

4009 DIBUJO CIENTIF. 2 Obl. 1 10014 DIBUJO TECNICO 2 Obl. 1 11 

4012 QUIM.GRAL E INOR. Obl. 4 10012 QUIM.GRAL. E INORG. Obl. 4 11 

4013 RECURSOS NATUR. Obl. 4 10038 GEST. DE. REC. NATUR. Obl. 3 12 

AREAS PROTEGID. Y AREAS PROTEGIDAS 

111- 2013 

4010 FISICA GENERAL Obl. 4 10016 FIS!CA GENERAL Obl. 3 12 

4006 MATEM.SUP. 11 Obl. 4 10011 MATEMATICA 1 Obl. 4 13 

1 -2014 

4015 ANALISIS MATEM. Obl. 4 10017 MATEMATICA 11 Obl. 4 15 

11 -2014 

4022 ECOLOGIA GRAL Obl. 4 10016 ECOLOGIA Obl. 4 11 

4024 METEOROL. GRAL. Obl. 4 10023 METEOROLOGIA GRAL. Obl. 4 11 

4038 EDAFOLOGIA Obl. 4 10024 EDAFOLOGIA Obl. 4 14 

9050 GIMNASIA Act. 1 9050 GIMNASIA Act. 1 16 

111 - 2014 

4036 CLIMATOLOGIA Obl. 4 10028 C~IMATOLOGIA Obl. 4 11 

1 - 2015 

4028 ECONOMIA GRAL. Obl. 4 10027 ECONOMIA GENERAL Obl. 3 12 

4029 ESTADISTICA GRAL. Obl. 4 10025 ESTADISTICA DESCRIP . Obl. 4 11 

4030 FISICA APLICADA Obl. 4 10022 FISICA APLICADA Obl. 4 11 

11 - 2015 

4018 QUI MICA ORGAN . Obl. 4 10015 QUI MICA ORGANICA Obl. 4 13 

1- 2016 

4045 PRINCP. SENSORA. Obl. 3 10034 SISTEMAS DE INFOR. Obl. 4 11 

REMOTO GEOGRAFICA 

/ ... 

Somos la Universidad l1cenciada más 1111¡.)()r/onle de /c1 ,·1ma~o11ia del F,!rÚ. ,"umbo 11 i<, ,1cre:liwción 
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11-2016 

4047 ZONIFICA. AMB. Obl. 3 10043 ORDENAM. TERRIT. Obl. 4 14 

1- 2017 

4052 TOPOGRAFIA Obl. 3 10031 TOPOGRAFIA Obl. 3 13 
4054 CONTAM. AGUAS Y Obl. 3 10033 GESTION AMBIENTAL 1: Obl. 4 15 

SUELOS AGUA 

4069 ECOLOG.IND. 1 Elec. 3 10091 INDUSTR. Y AMBIENTE Obl. 3 12 

11- 2017 

4055 CONTAMINACION Obl. 3 10045 GESTION AMBIENT. 111: Obl. 3 15 

ATMOSFERICA ATMOSFERA 

11-2018 

4075 FORM . Y EVALUAC. Obl. 4 10035 FORMUL. Y EVALUAC. Obl. 4 12 

DE PROYECTOS DE PROYECTOS AMB. 

4062 BIODIVERSI DAD Elec. 4 10056 APROVECH. SOST. Y Elec. 3 18 

CONSERV. DE LA BIOD. 

ESTUDIANTE CABUDIVO DEL AGUILA LOYDA RAQUEL 

CODIGO 2086005 ESCUELA: INGENIERIA EN GESTION AMBIENTAL 

DNI 46667565 

CURRICULA ANTIGUA CURRICULA NUEVA 
CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. NOTA 

1 ·-2008 

4001 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 BIOLOGIA Obl. 4 11 

4002 CIENCIAS SOCIAL. Obl. 3 10095 ANTROPOG. AMAZON . Elec. 3 13 

4003 DIBUJO CIENTIFICO I Obl. 1 10008 LIBUJO TECNICO 1 Obl. 1 11 

4005 LENGUAJE Obl. 4 10001 LENG.RED. Y ORAT. Obl. 4 16 

4033 REDAC.TEC. Y COM . Obl. 2 
4006 MATEM .SUP.I Obl. 4 10002 MATEMATICA Obl. 4 11 

9110 VOLEY Act. 1 9110 VOLEY Act. 1 13 

4007 INGLES 1 Obl .. o 10003 INGLES BASICO 1 Obl. 2 14 

11-,-2008 

4009 DIBUJO CIENTIF. 2 Obl. 1 10014 DlbUJO TECNICO 2 Obl. 1 13 

4010 FISICA GENERAL Obl. 4 10016 FISICA GENERAL Obl. 3 11 

4013 RECURSOS NATUR. Obl. 4 10038 GEST. DE REC. NATUR. Obl. 3 13 

AREAS.PROTEG. Y AREAS PROTEG. 

4014 INGLES 2 Obl .. o 10007 INGLES BASICO 11 Obl. 2 13 

/. .. 

Somos lo Univusidad !icdnciado más 1mpor/ante de la Ama=unia del Perú rnmbo ,1 la acredilación 
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1 - 2009 

4012 QUIM .GRAL E INOR. Obl. 4 10012 QUIM .GRAL. E INORG. Obl. 4 11 

9010 BASQUETBOL Act. 1 9010 BASQUETBOL Act . 1 14 

11 -2009 

4022 ECOLOGIA GRAL Obl. 4 10016 ECOLOGIA Obl. 4 12 

-2010 

4006 MATEM.SUP. 11 Obl. 4 10011 MATEMATICA 1 Obl. 4 12 

4018 QUIMICA ORGAN. Obl. 4 10015 QUIMICA ORGANICA Obl. 4 12 

11 -2010 
4024 METEOROL. GRAL. Obl. 4 10023 METEOROLOGIA GRAL. Obl. 4 11 

4038 EDAFOLOGIA Obl. 4 10024 EDAFOLOGIA Obl. 4 11 

11 - 2011 

4036 CLIMATOLOGIA Obl. 4 10028 CLIMATOLOGIA Obl. 4 11 

111- 2011 

4015 ANALISIS MATEM. Obl. 4 10017 MATEMATICA 11 Obl. 4 12 

-2012 

4028 ECONOMIA GRAL. Obl. 4 10027 ECONOMIA GENERAL Obl. 3 12 

4029 ESTADISTICA GRAL. Obl. 4 10025 ESTADISTICA DESCRIP. Obl. 4 11 

4030 FISICA APLICADA Obl. 4 10022 FISICA APLICADA Obl. 4 11 

11- 2013 

4051 REALIDAD NAC. Y Obl. 3 10005 REALIDAD NAC. Y DES. Obl. 4 11 

ESTUDIANTE VALENCIA FERREYRA MICHAEL 
CODIGO 2066054 ESCUELA: INGENIERIA EN GESTION AMBIENTAL 
DNI 47777856 

CURRICULA ANTIGUA CURRICULA NUEVA 

CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. CODIGO ASIGNATURA TIPO CRED. NOTA 

1- 2006 

4001 BIOLOGIA GRAL. Obl. 4 10013 BIOLOGIA Obl. 4 12 

4002 CIENCIAS SOCIAL. Obl. 3 10095 ANTROPOG. AMAZO N. Elec. 3 15 

4003 DIBUJO CIENTIFICO I Obl. 1 10008 DIBUJO TECNICO 1 Obl. 1 11 

4005 LENGUAJE Obl. 3 10001 LENG .RED. Y ORAT. Obl. 4 13 

4033 REDAC.TEC. Y COM. Obl. 2 

4006 MATEM.SUP.I Obl. 4 10002 MATEMATICA Obl. 4 11 

4007 INGLES 1 Obl.. o 10003 INGLES BASICO 1 Obl. 2 16 

9110 VOLEY Act. 1 9110 VOLEY Act . 1 13 

/ ... 

Somos la Universidad lice11cincla más imponanie de In Ama:onía del Perú, rumbo n la acrediración 
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11- 2006 

4009 DIBUJO CIENTIF. 2 Obl. 1 10014 DIBUJO TECNICO 2 Obl. 1 14 

4010 FISICA GENERAL Obl. 4 10016 FISICA GENERAL Obl. 3 13 

4013 RECURSOS NATUR. Obl. 4 10038 GEST. DE REC. NATUR. Obl. 3 13 

Y AREAS PROTEG. AREAS PROTEGIDAS 

9010 BASQUETBOL Act. 1 9050 BASQUETBOL Act. 1 12 

4014 INGLES 2 Obl.. o 10007 INGLES BASICO 11 Obl. 2 15 

11 -2007 

4006 MATEM.SUP. 11 Obl. 4 10011 MATEMATICA 1 Obl. 4 13 

4022 ECOLOGIA GRAL Obl. 4 10016 E':OLOGIA Obl. 4 11 

4052 TOPOGRAFIA Obl. 3 10031 TOPOGRAFIA Obl. 3 11 

1 -2008 

4015 ANALISIS MATEM. Obl. 4 10017 MATEMATICA 11 Obl. 4 11 

11- 2009 

4029 ESTADISTICA GRAL. Obl. 4 10025 ESTADISTICA DESCRIP . Obl. 4 13 

Ing. Darvin a Ing. 
Decano Secreta io Académico 

Dist.: DIGRAA,DEFPIGA,ORSA.Legajo(6), Archivo 

UNIVERSIDAD 
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